

# אור הגנוז

## ברסלב

דברי חיזוק ואמונה ע"פ תורתו של רביה"ק, הנחל נובע מקור חכמה, צדיק יסוד עולם.  
רבי נחמן מברסלב זיע"א

גליון 257

## התחזקות

החס על הוד נפשו העדינה שנמשכה ממקום קדוש גבוה ועליון מאוד, שאלפי אלפים ורבי רבבות עולמות בלי שיעור תלויים בה, לקשטה וליפותה ולצחצחה בצחצחות העליונות ורמות ונשגבות מאוד של הצדיק האמת שעל ידו תבוא הגאולה לנו ולכל ישראל. האדם צריך תמיד למסור רוחו ונפשו עם כל תנועותיו וחיותו להשם יתברך, שעל ידי זה השם יתברך מתגלגל עימו ברחמיו ומצילו ומציל נפשו ומודיעו מהצדיק האמת.

רבי ישראל דב אדסר

## התחזקות

עלינו להכיר תודה בכל יום ויום על כל הטובות והחסדים שהשם יתברך מרעיף עלינו כל רגע בחיים. לא תמיד אנחנו מודעים לכך, לא תמיד אנו יודעים מה הדבר הטוב ביותר בשבילנו, אבל לפני השם יתברך הכל גלוי וידוע, והוא פועל בשבילנו את הכי טוב שאפשר.

כל מה שעובר עלינו, כל הסובב אותנו, נמצא ומגיע אלינו בהשגחה פרטית ומדויקת, והכל לטובתנו ולתכליתנו הנצחית. עלינו להאמין בזה, לפקוח עינים ולראות את יד ההשגחה ואת כל הטוב הסובב אותנו.

כל הרוע והסבל המכסה את כל המציאות ואת הדעת והעיינים שלנו גם כן, לא נועד אלא להרחיק אותנו מהשם יתברך, שהוא הטוב והמיטיב ולהציג לנו תמונה עגומה עלינו ועל המציאות כולה. עלינו להסיט את מחשבותינו ואת עיני שכלנו לעבר הטוב, להתמקד בטוב, לראות אותו ולהודות על הטוב, רק כך נוכל לצאת לדרך חדשה, נוכל להבין ולהפנים, שהכל טוב והכל לטובה. ישתבח שמך לעד!

חודש טוב ומבורך



יוצא לאור ע"י אור הגנוז ברסלב  
www.orphaganuz.co.il  
נא לשמור על קדושת הגיליון

## רחמים רבים רבי נתן - ליקוטי הלכות

גם כן ברחמיו המרובים, כי בוודאי ממנו יתברך לא יפלא כל דבר ובוודאי הוא יתברך יכול להיטיב להאדם בכל העניינים ובכל האופנים שבעולם, רק כשרחמים הם בצמצום עדיין, בחינת רחמים סתם, בהכרח שלפעמים יהיו יסורים ח"ו לטובה מצד הרחמים, כי אם לא, יפסיד ח"ו יותר מזה במקום אחר.

אבל כשזוכין לבחינת רחמים רבים, שם אין צמצום ודין ויוכל להספיק הרחמנות לכל העניינים והאופנים ועל כן אז בוודאי יוכל למסור בידיו הרחמנות כנ"ל, שאנחנו בעצמנו נרחם עלינו ברצוננו, כי לא יזיק לנו ח"ו במקום אחר, כי גם שם ירחם עלינו ברחמיו המרובים, מאחר ששם כולו רחמים כנ"ל ובשביל זה הם נקראים רחמים רבים, כי הם רחמים רבים, שמרחם על האדם בהרבה מיני רחמנות בכל המקומות ובכל העניינים שהוא צריך רחמנות.

וזה בחינת שבת בחינת "ואל שדי יתן לכם רחמים" שהשם יתברך יתן בידנו את הרחמנות, כי שבת זה בחינת "והתענג על השם ויתן לך משאלות לבך" והתענג על השם היינו ע"י עונג שבת וע"י זה יתן לך משאלות ליבך, שימסור בידך את הרחמנות שאתה בעצמך תרחם עליך שיהיה הכל כרצונך וזה זוכין ע"י עונג שבת. כי בשבת אין שום מיצר ודין כלל רק כולו רחמים בחינת "נחלה בלי מיצרים" , שמרחם בכל האופנים ובכל העניינים שבעולם. כי עיקר התגלות האמונה הוא ע"י עונג שבת, כי אז אין שום שליטה ואחיזה לבחינת פגם האמונה, כי אז מתגלה האמונה בשלמות. וזה בחינת תחום שבת אלפיים אמה, שזה בחינת אלפיים שנה שקדמה התורה לעולם. כי שבת היא בחינת התורה כי שקולה שבת ככול התורה כולה ובשבת ניתנה תורה וגם התורה מתחלת מבראשית שהוא בחינת שבת, כמו שנאמר בתיקונים, בראשית-ירא שבת.

נמצא ששבת הוא בחינת התורה שקדמה אלפיים שנה, ובתוך התורה הקדושה וכן ביום השבת קודש מאירין בחינת אלו האלפיים שנה אלו השכליות שהם בחינת שני מיני רחמנות כי הרחמים תלויים בדעת ולפי הדעת כן הרחמנות וכל מה שהדעת גדול ביותר, הרחמנות גדול ביותר.

אורח חיים ג' - הלכות ע"ת ג'

כי יש בחינת שני מיני רחמנות, כי הרחמים תלויים בדעת כמבואר בדברי רבינו ז"ל כמה פעמים, ולפי הדעת כן הרחמנות, כל מה שהדעת גדול ביותר, הרחמנות גדול ביותר, כי יש רחמים סתם ויש רחמים רבים, והם בחינת שני שכליות, כי הרחמים תלוי בדעת ובשכל כנ"ל. וזה בחינת מה שאמר רבינו ז"ל, שאנו צריכים שהשם יתברך יתן בידיו את הרחמנות, שאנחנו בעצמנו נרחם עלינו, בחינת "אל שדי יתן לכם רחמים וכו", כי אצל השם יתברך יכול להיות שח"ו היסורים יהיו רחמנות גדול.

ולכאורה קשה להבין את דברי רבינו ז"ל, כי מאחר שבאמת כוונת השם יתברך לטובה והיסורין שעושה לאדם ח"ו הוא באמת רחמנותו, כי כוונתו יתברך לטובת האדם, אם כן מה זה שכתב שאנו צריכין שיתן בידיו את הרחמנות, שאנחנו בעצמנו נרחם עלינו? ואיך נוכל לרחם עלינו בעצמנו אם באמת אין זה לטובה?

למשל השם יתברך יודע שזה האדם אין צריך שיהיה לו ממון והוא לטובה לפניו, כי אם יהיה לו ממון, יהיה לו היזק בעניין אחר ובשביל זה אינו נותן לו ממון. וכי זו היא טובה? שימסור הרחמנות ביד האדם כנ"ל והאדם ירצה שיהיה לו ממון וע"י זה יגרום לעצמו היזק גדול מזה במקום אחר ויהיה הפסדו מרובה משכרו? וכיצא בזה בשאר הדברים. וכי תינוק שרוצה דבר שאין טוב לפניו באמת וכי זה הוא רחמנות, שאביו ימלא את תאוותו מאחר שידוע באמת שיזיק לו זה הדבר.

אך באמת כל זה הוא בחינת רחמים סתם, שם יש בחינת צמצום, והרחמים הם ע"פ דין ומשפט, ועל כן יכול להיות שהיסורים ח"ו יהיה רחמנות, כי השם יתברך יודע, שע"י זה יהיה לו טובה במקום אחר, ואם לא היו לו אלו היסורים ח"ו, לא היה אפשר שיהיה לו טובה במקום אחר, כי אין הרחמים מחייב להיטיב לו הכל בכל העניינים, כי הוא בחינת רחמים סתם, שיש שם בחינת צמצום עדיין. אבל אנו מבקשין שהשם יתברך ירחם עלינו בבחינת רחמים גדולים, רחמים רבים ושם כולו רחמים וחסד ואז יוכל השם יתברך למסור בידיו הרחמנות כנ"ל, שאנחנו בעצמנו נרחם עלינו ולא יזיק לנו ח"ו בשום אופן, כי גם שם במקום אחר ייטיב עמנו

# כל העולם כולו עסר צר לאור!



# ליקוטי מוהר"ן רבי נחמן מברסלב

סיפורי מעשיות מצדיקים, הינו ממה שארע להם, הוא דבר גדול מאוד, וע"י זה נטהר מחשבתו. אבל אי אפשר לספר מעשיות של צדיקים, כי אם מי שיכול להדמות עצמו להשם יתברך, דהיינו שיכול להבדיל בין אור וחושך כמו השם יתברך, כביכול. כי כנגד כל מעשה של צדיק, יש כנגדו רע, דהיינו שיש כנגדו מעשיות של רשעים, שגם להם ארע כיוצא בזה, כגון שמצינו, שפינחס עשה דבר גדול שפרח באויר, וכנגד זה יש מעשה של רשע, שגם בלעם פרח באויר, וכן כיוצא בזה, כי הרע לעומת הטוב. וההפרש הוא רק מי שיכול להבדיל בן אור לחושך, זה היודע גודל ההבדל וההפרש שבין מעשיות של צדיקים למעשיות של רשעים, כי זה מ'סיטרא דקדושה' ע"י תפילותו, כמו שכתוב באלישע: ספרא נא לי הגדולות. היינו שעשה ניסים ע"י תפילה, אבל מעשיות של רשעים הם ע"י תחבולות או כישוף או דבר אחר מ'סטרא אחרא'. נמצא, שעיקר ההפרש יודע רק זה שיועד להבדיל בן אור לחושך, היינו בין רע לטוב.

תורה רל"ד



# סיפורי צדיקים

יריד גדול נערך בעיר המחוז, ואליו נקבצו אנשים מכל קצוות הארץ: סוחרים הציגו לראווה את מרכולתם והלקוחות הרבים שבדשו את שטח היריד, עברו מדוכן לדוכן, מחפשים מציאות בזיל הזול. הכל סאן, געש ושקק חיים.

בעוד באי היריד עסוקים מי במכירה ומי בקניה, התקבצה לה חבורת סוחרים יהודים באחד הפונדקים הסמוכים. הסבו הסוחרים אל השולחן ושוחחו בענייני מסחר, כשמטרה אחת ניצבת בפני כולם - כיצד להשיג ממון רב יותר עבור סחורתם!

עודם מדברים ואל שולחנם ניגש המלצר. "התרצו לשתות דבר מה?"

"כן", השיבו פה אחד שישה מבני החבורה, "קפה בחלב".

"ולוי", הוסיף הסוחר השביעי, שישב בצד, "הבא נא קפה ללא חלב".

עד מהרה הוגשו ספלי המשקה לשולחן. התענגו ששת הסוחרים על המשקה החם, ופנו בשאלה מלגלגת את השביעי שבחבורה. "האם ערב לחיכך הקפה השחור שבספלך? מדוע לא רצית קפה בחלב, והרי קפה בחלב טעים יותר מהמשקה העלוב שלך!"

השפיל הסוחר את עיניו אל ספלו והשיב: "חושש אני שמא ערבבו בחלב חלב של בהמה טמאה. והרי הורו לנו חכמינו ז"ל, כי חלב שגוי חלב ללא נוכחות יהודי - אסור לשתות".

תשובתו של האישי עוררה פרצי צחוק. "חה חה חה! מחלב טריפה אתה חושש?! כלום לא ראית את עשרות הפרות הניצבות בחוץ? לשם מה קיימות הפרות הללו - כמובן, כדי לספק חלב! ואתה חושש מחלב בהמה טמאה..."

שמע הסוחר את דבריהם ולא השיב מאומה. שתיקתו הכעיסה את הסוחרים, והם לא הרפו מן הנושא אלא המשיכו לצחוק וללעוג לו על שסירב לשתות חלב.

דבריהם הקולניים של הסוחרים הגיעו לאוזני המלצר. ובשומעו כי המילה "חלב" חוזרת ונשנית ללא הרף, נכנס לחדר בפנים צוהלות ופנה לחבורה: "אמרו נא, הערב לכם הקפה?"

"מדוע תשאל?" התפלאו המסובים.

"היום" הסביר המלצר בקורת רוח, "היום היה החלב מיוחד במינו, לחלב הפרות הוספנו מעט חלב נאקה, זהו חלב יקר מאוד, המעניק למשקה טעם נפלא".

לא הבין המלצר מדוע נפלו פניהם של הסוחרים למשמע דבריו. הם מאוד הצטערו על שנכשלו בחלב טמא.

"אכן", פנו ואמרו לסוחר השביעי, לאחר שביקשו את סליחתו על שלעגו לו, "מן השמים שמרו עליך לבל תכשל".

ומי היה אותו סוחר? - היה זה רבי שמחה בונים מפשיסחא, שבצעירותו, בטרם התפרסם כתלמיד חכם, שלח ידו במסחר.

# עלים אתרופה

רבי נתן

בני יודיו, צדיין איך מליט אל אה אפנות אבק  
מטרדתך אצף לערב בכל יום אהלוה אל אחריה  
ומפליה. הלא אמה רואה מה נעלה ביצולם וכבר צברו  
מלונותיך פריה וימיו כל צור ואם לא צליו אימתי ומה  
אמה מוילי הרה דאצק אל פתנסתך, הלא טוב היה לך אם היית אצל  
והוטף אצף לערב אצוק אהלם יתברך אל פתנסתך, אל פתנסת פתל ופאוק  
וצה בודאי מוילי ביצולם פצה והצולם פבא ואם אצלוי צימח אהרה. בני יקרי  
ומהבו, פתו מוי צליק, כי ידעתי טוב אבגק בסנימיות אלא ריבוי דאצק  
וטרדתך מטרדין אותך כל כך, ואמה מטרופ ומדחה צצוק מיוס אל יום, ומתי  
תעלה אק אמש אביהק פכצוי. פלם יתברך יאריך ימיו ולתורתך אלא כל ימיו אל  
יספיקו מה לצריכו אעלות ולתקן פצה ביצולם, כי פיום קצר ופאלאכר מרובה  
ולא צליק אמןור את פאלאכר, רק כל אלא תמצא ידק אעלות בכוחק עלה.  
מכתב- קצ"א

# משיבת נפש רבי אלתר טפליקר

לפעמים בחמלת השם נפתח לאדם אור גדול ונדמה שבודאי יהיה איש כשר כראוי ואחר כך פתאום נחשך לו, שכל זה בחינת 'סולם מוצב ארצה וראשו מגיע השמימה' שזהו כל עבודת האדם שצריך לילך מדרגה לדרגה כמו שעולין בסולם, הינו שצריך שיהיה לצדיקים שנקראים מלאכי אלוקים כמה וכמה עליות וירידות וקודם העלייה צריך שיהיה ירידה והירידה היא תכלית העלייה. על כן אל ישתומם האדם ולא יפול בדעתו מכל מה שיעבור עליו, כי אפילו שהוא בבחינת עליה, שרואה איזה ישועה והתנוצצות, אל יטעה שכבר האור שלו, רק ידע שעדיין הוא רחוק מאוד וע"י זה לא יפול כשרואה אחר כך שנחשך אצלו האור שזה בחינת ירידה. כי באמת אור חסדו יתברך מאיר עליו תמיד רק שהכל הוא בבחינת 'ממרחק תביא לחמה' אבל סוף כל סוף יגמור השם יתברך מה שהתחיל ויטיב עם כלל ישראל ועם כל אחד בפרטיות.

בס"ד  
**תיקון הכללי להפצה**  
תיקון הכללי  
גודל כיס מפואר  
בדפי כרומו  
עם למינציה  
1.00 ₪  
0544525396  
039091753

בס"ד  
**הגן עדן של רבי נתן**  
ונתתי לכם לב  
לקוטי הלכות וכו' כ-300 רעיונות  
מרכזיים מליקוטי הלכות שהם הבסיס  
והיסוד לתורתו של רבינו הקדוש.  
**תאמין שיכולים לתקן** מגוון  
מושאים העוסקים בדרכי התשובה  
והתיקון להגיע לשמחה פנימית  
ואמונה בספר בין 380 עמ'.  
להזמנות: 03-9091753

**חבילת אור מתנה!**  
קבלו גיקון הלאוי, מדבקות, דיסק סיפורים  
ומני גינים אגליין אגזי פנה  
שלחו בקשה במסרון עם שם וכתובת  
לטל 0544525396  
**מקשרים** 079-5199660  
קו השיעורים אור הגנוז ברסלב





## שירת האלילים

לפעמים ברגעים קטנים של התבוננות, כאשר אנו יושבים לבדנו, חושבים ומסתכלים על כל הסובב אותנו וכל מה שעבר עלינו במהלך חיינו, אנו מקבלים הארה. פתאום אנו חשים שיד מכוננת הטווח את כל המאורעות, הכל במחשבה גדולה, הכל בהתאמה והכל בהכוונה. כל פרט בחיים נועד כדי להיטיב לנו ולסייע לנו וכדי להעניק לנו את הטוב ביותר שרק ניתן.

גם כאשר הדברים לא היו תמיד על פי רצוננו, אנו יכולים להבין ולראות שהכל היה באמת לטובתנו, כדי שנלמד, כדי שנתקן, כדי להחזיר אותנו לדרך הישר. כמו אבא אוהב המלמד את בנו את דרך החיים, והכל נעשה בחמלה ובאהבה גדולה.

מאורעות החיים לא נותנים לנו תמיד את היכולת וישוב הדעת להסתכל על התמונה במלואה, לראות ולהתמקד בפרטים הקטנים והחשובים של חיינו, להנאות הגדולות שאנו חווים בכל רגע של חיים.

אם נשים אל ליבנו מעט מכל מה שאופף אותנו, אם נתמקד בפרטים הטובים ובנקודות הטובות של חיינו, הרי שלאט לאט יתנוצץ בליבנו אור האהבה הגדולה לזה אשר מיטיב לנו כל כך.

הרבה אנשים מסתובבים ביקום ואינם שמים את ליבם לכך, הם מפספסים את התכלית שלשמה נבראו, כל תכלית הבריאה היתה כדי שיוכל הבורא יתברך להיטיב לנבראיו, כדי שיכירו אותו ויכירו לו טובה ואהבה, כל תכלית האדם היא להוכיח את אהבתו חזרה לבורא יתברך ובכך יזכה להתקרב אליו ולהיות במחיצתו לנצח נצחים.

נכון, הדבר אינו פשוט וקל, אנו חיים בעולם של הסתר, בעולם של ניסיונות והטעויות. מכל עבר אנו מסובבים באהבות שונות ומשונות שדורשות את כל תשומת ליבנו ואת אהבתנו, עד שאנו שוכחים את יוצר האהבות כולם. כל המבחן שלנו הוא בעצם להעלות את כל האהבות הנפולות לשרשן, לוותר על דברים ולהתנסות כדי להוכיח את אהבתנו האמיתית ליוצר הכל.

ככול אשר נצליח בכך, כך תגלה לנו אהבת הבורא אלינו, אהבתו של הבורא אינה תלויה בסיבות, היא אהבה מוחלטת בכל מצב ובכל עניין, רק שכאשר אנו מתרחקים מהיעוד שלנו, כאשר אנו פונים לאהבות זרות, הרי שענייננו שכלנו נסתמים ואין אנו יכולים להבחין בכך, רק אם נשתדל לעצום את עינינו מלהביט בזרם המים השוטפים של זה העולם, נוכל להבחין בניצוצות של אור ואהבה אין סופית האופפת אותנו.

משפט המפתח שצריך ללוות אותנו רוב הזמן הוא "שיותי השם לנגדי תמיד", שבכל מצב ובכל זמן נשתדל לקשר את דעתנו לבורא יתברך, לדעת שהכל זה ממנו והכל לטובה. הבורא יתברך הוא הטוב המוחלט, ממנו יוצאים רק השפעות טובות, אור פשוט, רק כל אחד מאיתנו יכול לצייר את האור כפי רצונו וכפי הכלים שיש לו. על כן עיקר העבודה המוטלת עלינו הוא לצייר את האור לטובה, להתמקד בטוב ולהאמין בו, רק כך נוכל לזכות להרגיש ולראות את נפלאות הבורא.

כל אחד עובר לפעמים תקופות לא קלות בחייו, הן בצד הרוחני והן בצד הגשמי. דברים לא פועלים כמתוכנן, קשיים גדולים, מצבים שהכל מסביב מסתבך ומתבלבל. ובמצבים כאלו, עולות לאדם באופן טבעי מחשבות לא טובות על עצמו: אני סתם לא יוצלח, אין לי מזל בחיים וכדומה.

ולפעמים גם מתווספים חלילה מחשבות לא טובות על השם יתברך: למה השם לא יכול לתת לי חיים יותר טובים, נכון שלפעמים קצת טוב לי בחיים, אבל המעט הטוב הזה, נבלע בתוך כל כך הרבה דברים שבהם אינני רואה הצלחה. ויש שהאדם מרחיק לכת במחשבותיו והוא מגיע למסקנה שמשמייים מכשילים כל מה שהוא רק מנסה לעשות להצלחתו.

מחשבות כאלו, חונקות לאדם את התקווה ואת האור לצאת מהמצב שבו הוא נמצא וחלילה האדם יכול ליפול לזרעות היאוש ולא יהיה לו חשק לנסות ולהתרומם, ליציאה ממצבו הרעוע שהוא נמצא בו.

והעצה לזמנים מלאי הקושי, נמצאת בדברי המאמר 'אזמרה' 'לחפש ולמצוא בעצמו איזה מעט טוב' לחפש דברים טובים שהוא זכה לעשות היום, להיזכר בכל אותם נקודות מיוחדות שיש לו, להסיח את הדעת מהמחשבות על חסרונותיו וכשלונותיו, להסתכל ולראות שעדיין רחמי השם עליו. כי הרי יש דברים יפים שגם אני זוכה להם, ואפילו שבאופן כללי, נראה שעדיין אני רחוק מאוד מהמטרה, אבל בוודאי שיש דברים טובים שאני זוכה לעשותם, כמו 'נטילת ידים' בבוקר, תפילה ולימוד, קצת חסד, משא ומתן באמונה וכן הלאה.

אם האדם יתמקד בדברים הללו וישמח בהם וייקר אותם ויודה להשם יתברך על שזכה לעשות אותם, בוודאי לאט לאט יפציע בו אור האמונה ויצאו ממנו כל המחשבות השליליות על עצמו, וגם יזכה להעריך את כל הדברים הטובים שהוא זוכה לעשות ויזכה גם להעריך את עצמו.

## אכן טובה עיונים בסיפורי מעשיות

מעשה מבעל תפילה רבינו מספר על הכת של הממון שטעו במבוכת העולם הזה ביותר ועשו את הממון לעבודה זרה ממש עד שהיו מקריבים קורבנות ועושים את בעלי הממון לאלוקות ממש ואת אילו שלא היה להם ממון לא היו מחשיבים כלל והיו דומים בעיניהם לחיות ועופות.

התיאור של בני האדם המקריבים את עצמם לאלוקות הממון, בא לסמל את האנשים המשתעבדים לענייני פרנסתם ולצבירת הון והופכים את הממון מאמצעי לתכלית. ההגזמה בתאורים שבסיפור באה להדגיש את הנעשה בעולמינו, שאנשים משעבדים את עצמם בשביל החומר ומעריכים בני אדם לפי רכושם, וכל מה שיש לאדם יותר ממון כך הוא יכול גם ליפול בתאוות הממון יותר ולהיות משועבד לתאוותו.

רבי נחמן קורא על זה תיגר מאוד וכך הוא כותב בספר ליקוטי עיצות, ממון ופרנסה כא': "צריכין להיזהר ביותר שלא להיות להוט אחר תאוות הממון, כי יש שלהוטים כל כך אחר הממון ומשוקעים בזה ביותר, עד שכל המעלות והחשיבות אצלם רק כפי הממון. ומי שיש לו רק מעט ממון, אינו כלל בגדר אדם כפי שטות דעתם. ובאמת אין מלווין לו לאדם לא כסף ולא זהב אלא תורה ומעשים טובים, אך יש בני אדם שמשוקעין כל כך וקשה להוציאם מתאוה זו, עד שמי שבא להוכיח להם שתאוות הממון היא שטות והממון אינו תכלית כלל, אזי לא די שדבריו אינם נשמעין אצלם כלל, אלא שהוא בעיניהם כמי שמדבר נגד האמונה.

ועל כן תיקון תאוות הממון הוא קשה ביותר, ואומר רבינו שמכל התאוות אפשר להוציא את האדם אבל מתאוות הממון קשה מאוד לשוב משם, כי אם ע"י הדרך שיש להחרב הנ"ל" החרב והגיבור שמופיעים בסיפור וכובשים את בני המדינה של הממון, הם כמוזן מידת הדין והמיתה, האדם קשור ומעריך את העושר כל עוד הכל מתנהל כרגיל, אך ברגע שבאה שעת המבחן ואין בכוחו של הממון לעזור עוד, הופך הוא לרועץ ומתגלית הטעות הגדולה. על כן גם החרב מסמלת את חרב התפילה, שע"י התפילה האדם מודה שכל הממון והפרנסה היא מאיתו יתברך.

**אם אתה מרגיש שאינך לא ממצה את עצמך... צדיק! ותחיל להעריך כל נקודה טובה שאינך עושה!**

זקן אחד נהג ברכבו במהירות בנתיבי איילון בדרך לביתו, לפתע מצלצל אצלו הטלפון אשתו על הקו כולה מבוהלת. "איפה אתה???" היא שואלת. "בנתיבי איילון בדרך הביתה!!!" עונה הזקן. "אוי ואבוי, שמעתי עכשיו בחדשות שישנו איזה מטורף שנוסע במהירות בנתיבי איילון נגד כיוון התנועה." אומרת האישה כמעט בצרחתה. "מטורף אחד הם אמרו??!!" עד עכשיו ראיתי כמה אלפים כאלו בדרך!!" עונה הזקן.

בס"ד  
**המימד הנוסף**  
מדריך למודעות עצמית, חשיבה חיובית ודמיון מודרך. ע"פ משנתו של רבי נחמן מברסלב אשר יוסיף לכם אור ושמחת חיים- כולל הדרכה מעשית.  
למסוס פ"פ הסדנאות של הרב יוסף ביטון שליט"א  
להזמנות - 03-9091753

**מפיצי האור**  
רוצים להפיץ את תורת רבינו הקדוש? ולקבל פעם בחודש חבילת עלונים של האור הגנוז לזיכוי הרבים ב- 50 ₪ כולל משלוח.  
**0544-525396**

שאלה- כבר תקופה ארוכה אני מרגישה שעומדים בפני מכשולים רבים, שכלום לא מסתדר לי, שהדרך קשה, ואני לא מצליחה להגיע לכלום בחיים, אני מרגישה ריקנות ואין לי שמחת חיים מה עושים?

**תשובה-** את צריכה לדעת שעיקר השלמות שאדם צריך להגיע לזה הוא מידת השמחה, כי אין עוד דבר שמביא הצלחה לאדם כמו מידת השמחה, כמו שאמר רבינו ז"ל "מי שהוא שמח תמיד ע"י זה הוא מצליח" וצריכים לעבוד הרבה על נקודת השמחה, כי זה בא לאדם יותר קשה מכל העבודות שבעולם, ולכן תעשי כל מיני השתדלות שבעולם רק להיות בשמחה עצומה.

ולכן יעזור הקב"ה שתמיד תהיה השמחה מצויה אצלך, כי אין טוב מזה וע"י שמחה מתרחב הלב ויכולים אחר כך לדבר אל הקב"ה ולספר לפניו יתברך את כל אשר עם לבבה בתמימות ובפשיטות גמורה, כי מה שאין האישה מתחזקת לדבר אל הקב"ה, הוא מפני שנופלים על ליבה עצבות ומרידות, אבל תכף ומיד שמכריחה את עצמה להיות בשמחה אזי נפתח ליבה לדבר אל הקב"ה ואי אפשר להסביר מה זה לדבר אל הקב"ה כאשר ידבר איש אל רעהו.

כשבר ישראל שש ושמח ע"י זה מתחזקת אצלו האמונה, כי מה אני שמח? מפני שאני מאמין בהקב"ה ואני מאמין במצוותיו יתברך, ותכף ומיד כשיש לאדם אמונה ויודע שהקב"ה נמצא ואין בלעדיו נמצא, אזי הוא מתחיל לדבר אל הקב"ה בשפת האם שלו וזה ממלא את האדם עם שמחת חיים ומכניס באדם שמחה בתוך הלב ותמיד רואים חיור על הפנים שלו, כי אין עוד שמחה כשמחת האמונה, כי הרגע שמאמינים שהוא יתברך נמצא ואין בלעדיו נמצא והוא יתברך אוהב אותך, ע"י זה תמיד תהיי שמחה ועליזה ויפתח לך המזל.

## בהירות הדרך

ברוך זרובבל

רבינו הקדוש נתן לנו עצות רבות כיצד לחזק את עצמנו בעניין השמחה, אחת העצות היא "מילי-דשטותא", שרבים אינם מיחסים לה חשיבות רבה, כי אומרים שבדאי אין זה ראוי לבן תורה או לכל בר ישראל לדבר דיבורים שאינם תואמים את מעמדו וכבודו, אפילו שהעצה היא לדבר דיבורים המבדחים את הדעת בגבול המותר, עדיין אין אנו מודעים לעומק החשיבות של עצה זאת.

רבי נתן כותב שישנה סיבה עמוקה ונסתרת, מדוע דווקא ע"י המילי דשטותא אפשר להגיע לשמחה וכך הוא כותב בליקוטי הלכות, הלכות נפילת אפיים ד', סעיף ו': "כי עיקר גלות ישראל, שהיא גלות השכינה, הוא מה שהעצבות שהם הס"א והקליפות מתגברין על ישראל ואינם מניחים אותם לשמוח בהשם יתברך ובתורתו הקדושה, נמצא שעיקר גלות השכינה ונסת ישראל הוא מה שהשמחה היא בגלות ומשם נמשך כל השמחה של עכו"ם והרשעים, ההולכים בשרירות ליבם, שלוקחים השמחה שבאה ממקום עליון מאוד ושמחים עימה בדברי תאוות רעות שלהם. והכל מחמת ניצוצי השמחה שנפלו אצלם. ועל כן, מחמת שעכשיו השמחה בגלות, היא מלובשת בימילין דעלמא' שהם 'מילין דשטותא'. על כן מי שרוצה לבוא לידי שמחה ולשמוח בקדושת יהדותו, אי אפשר לו לבוא לשמחה כי אם ע"י 'מילי-דשטותא' דווקא".

**מדגיש רבי נתן** וכותב שבמצב שהאדם נופל מהשמחה, אי אפשר לו לחזור ולהיות בשמחה כי אם ע"י העצה הזאת דווקא, מחמת שהשמחה נפלה אצלו אלא מקום נמוך, הוא צריך לרדת לשם ולהעלותה בחזרה וזאת ע"י המילי-דשטותא'.

**ממשיך רבי נתן** וכותב: "ועל כן איש הישראלי שמשמח את עצמו ע"י 'מילי-דשטותא', אז נעשה מזה תיקון גדול, בחינת עליית ניצוצי השכינה מגלותה. כי תיכף שאיש ישראל הוא בשמחה, תיכף חוזרת ועולה השמחה למקומה ושרשה, שהיא אצל ישראל, ששם שורש השמחה האמיתית, כי ישראל יש להם לשמוח כל ימיהם בכל מיני שמחה בלי קץ וסוף, מאחר שזכינו להאמין בהשם יתברך ובמשה עבדו ובתורתו הקדושה". נמצא שעציה חשובה זאת אינה באה רק כדי לשפר את מצב רוחו של האדם, אלא שיש בה עניינים עליונים, העלאת ניצוצות קדושים והשמחה מגלותה.

"וזוה בחינת 'לדוד בשנותו את טעמו לפני אבימלך ויגרשהו וילך' כי דוד הוא בחינת המלכות דקדושה והשמחה ועל כן נקרא 'בדחא דמלכא' ועיקר מלחמתו עם הס"א היה לשבר העצבות וכשנפל בשבי הפלישתים ואבימלך בראשם, שהם בחינת הס"א והקליפות, שהם בחינת העצבות, עיקר העצה שעל ידה הצליח לברוח מהם, שעשה עצמו כשוטה וע"י זה נמלט מידם".

בכל יום עליך לדעת שגולדת מחדש עליך להרגיש כאילו אין לך בעולם. אלא את אותה היום בלבד.

הגיליון מוקדש לרפואת

**אמה חיה בת יפית ג'מילה** תחיי

זכות התורה ורבינו הקדוש יעמוד לה

לתרומות והקדשת העלון- 03-9091753

## גדולת רבינו הרב אהרון ישכיל

וזה "שְׁאָמַר רַבִּי עֲקִיבָא, אֲשֶׁר־כִּסְּ אֶתְּרָא, לִפְנֵי מִי אֲתָם מְטַהְרִין, וְמִי מְטַהֵר אֲתָכֶם, אֲבִיכֶם שְׂבִיטֵי מַיִם". הנה "מי" נקרא הצדיק בחינת "מי" כמבואר בספרים וזהו "אם עונות תִּשְׁקַר וְהַ אֲדִינִי מִי יַעֲמֵד" - רצונו לומר **הצדיק יעמוד**...

וזה שְׁאָמַר רַבִּי עֲקִיבָא, לִפְנֵי מִי אֲתָם מְטַהְרִין - הוא **הצדיק**. "מי" הוא הצדיק מטהר אתכם תחילה ואחר כך אביכם שבשמים.

ואפשר עוד להוסיף על דברי בעל התפארת שלמה, שהרי נאמר בפסוק בתהלים - **נְשָׁקוּ בַר פֶּן יִאֲנָן וְתִאֲבָדוּ דֶרֶךְ**.

ופירש בעל **המצודות ציון: נְשָׁקוּ** - מלשון תשוך וקה וחמדה.

**בר** - מלשון ברור ונקי. **והמלבי"ם** בפירושו כתב: **נְשָׁקוּ בַר** - התחברו אל המבורר מה את'.

כלומר, ישנו צדיק אחד שהוא הצדיק יסוד עולם, שבו ה' בחר מבין כולם והוא הנקי והמבורר ביותר כעין דוד המלך למשל שבו בחר ה' מבין כולם למרות שאף אחד לא זכה להכיר באמת את מעלתו האמתית של דוד המלך ואפילו שמואל הנביא לא ראה זאת.

וכאשר אנו זוכים להתחבר אל הצדיק הזה בדרך של אהבה והשתוקקות **כמו שנאמר 'נְשָׁקוּ בַר'** שהוא בחינת השקה וכן מלשון נשיקה המבטאת אהבה עזה רק מעצם החיבור שלנו לצדיק זוכים אנו לטהרה ולקדושה ולתיקון שלם ואמן.

כתב רבי **שלמה מרדומסק** בספרו **תפארת שלמה** פרשת פנחס וזו לשונו:

הנראה לרמז בעניין הזה ללמוד מכאן בחינת **צדיק הדור והאנשים הנלווים אליו**. הנה בחינת המזבח והזבח הוא בחינת רמז על צדיק הדור שהוא בסוד מזבח מכפר על בני ישראל... לכן גם האנשים הנלווים ומחוברים עמו יעלו גם כן עמו לרצון לקרבן לה' **וכל המחובר לטהור טהור**... והנה זה הרמז בדבריהם ז"ל 'הפיגול והנותר והט' מא' רומז על הנלווים לצדיק **שיש בהם 'פיגול ונותר וטמא' חלילה** אעפ"כ כשהעלן על גבי מזבח עם הצדיק (הנמשל למזבח) פקע איסור מהם **כי כן כל הנשמות הפסולין יש להם עליה ע"י הצדיק** כמבואר בספרים...

שכל החסדים ומעשים טובים והתורות של יש"ר ראל הם צריכים להמקוה (כלומר לצדיק הדור הנמשל למקוה) **לאסוף אל צדיק הדור והוא יעלה אותם אל מקום אחד, ה' אחד ושמו אחד** שהוא בחינת 'המקוה' **הנאספים אליו כולם לטהר אותם על ידו** כאשר **הנלווים אליו הם תמיד על דעתו הקדושה הם מתקדשים על ידו ועולים יחד אתו לה'**...

והנה **הצדיק** נקרא 'מקוה ישראל מושיעו בעת צרה' כמבואר בספרים, **וכאשר שאר העם הם מחוברים עמו הם נטהרים עמו** כמו מי מקוה, **בחינת 'השקה' אצל המקוה שהוא טהור כהמ' קוה כנודע**.

## מזמינים 50 חוברות תיקון הכללי לזכיי הרבים ב- ליחידה



ומקבלים **במתנה** ספר לבחירה



**תאמין שיכולים לתקן**

הגן עדן של רבי נתן מברסלב בספר עם 300 רעיונות מרכזיים מהחיבור הקדוש 'ליקוטי הלכות' הנותן לנו דרך והשקפה על עיקרי דרכו ותורתו של רבי נחמן מברסלב.



**הגן הנעלם**

מסע מופלא בתורות של רבינו, דרך הליקוטי הלכות והסיפורי מעשיות, אל הגן הנעלם הנמצא בתוכינו, בחיפוש אחר הבת מלך שנאבדה ואחר המדריך הגדול הסולל לנו את הדרך להגיע ולמצוא את שאהבה נפשנו. בספר בן 250 עמודים.

**להזמנות: 03-9091753**

ניתן לקבל את **שני הספרים** במתנה בהזמנה של 100 תיקון הכללי דרושים תורמים נוספים לחלוקת ספרים במתנה | דמי משלוח 20 ש"ח